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To:
Cc:
From:

@minvws.nl
@minvws.nl]; “)@minvws.nl]
)
Sent: Thur 12/10/2020 9:58:09 AM

Subject: RE: Projectbureau LCH: Verzoek akkoord VWS orders dienst testen enbudget
Received: Thur 12/10/2020 9:58:09 AM

o i

Zijn deze orders nu daadwerkelijk in gang gezet? Ik begreep datze niet uitvoert, totdat er voorschotruimte is overgeboekt
en dus niet vooruitlopend op handelt zoals we hebben afgesproken.

Groet,

van: [EEDNN) BEEEDN @ minvws.ni>

Verzonden: maandag 7 december 2020 21:09

@Ichulpmiddelen.nl' @Ichulpmiddelen.nl>; @Ichulpmiddelen.nl>;

) @minvws.nl>;
@minvws.nl>; )

Onderwerp: FW: Projectbureau LCH: Verzoek akkoord VWS orders dienst testen en budget

Goedenavonden

Zie onderstaand akkoord van en voor het direct uitvoeren van in ieder geval deze orders voor de
dienst Testen:

LCH2020-0309 Abbott
LCH2020-0310 Roche

Kunnen jullie aangeven wanneer de orders zijn uitgevoerd? Of laten weten als het uitvoeren om wat voor reden dan ook niet
mogelijk is?

Voor de duidelijkheid: er is dus expliciet akkoord gegeven om op dit moment meer verplichtingen aan te gaan dan er
voorschotruimte is (punt 1). Dat zou geen belemmering meer moeten zijn voor het uitvoeren van deze orders.

Op de overige punten kom ik deze week terug.

Dank en groet,

Verzonden: maandag 7 december 2020 20:54

Onderwerp: RE: Projectbureau LCH: Verzoek akkoord VWS orders dienst testen en budget

Akkoord

van: INEEETN) JEEXET o minvws.ol>

Verzonden: maandag 7 december 2020 19:01

) v 1 I
)

@minbzk.nl>;
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N o minvws.l>; IEEEND RN e ninvws. - IEENN BEEN i o>

Onderwerp: RE: Projectbureau LCH: Verzoek akkoord VWS orders dienst testen en budget

seste [EKERN

Kun je nog akkoord geven op onderstaande mail?

Groet,

Verzonden: vrijdag 4 december 2020 10:03

) minvws.nl>; )
@ minvws.nl>; ) minvws.nl>;

Onderwerp: Projectbureau LCH: Verzoek akkoord VWS orders dienst testen en budget

Goedemorgen

Ik zou graag je aandacht willen vragen voor het volgende. Vanuit de dienst Testen is er het verzoek bij LCH neergelegd om een
aantal inkopen te doen. Maar op dit moment heeft LCH geen voorschotruimte meer. Dit is besproken met %
Hij geeft akkoord om ondanks het ontbreken van de voorschotruimte de orders voor dienst Testen uit te voeren. Hij gaat dit
rechtzetten in de veegbrief die volgende week wordt opgesteld. heeft namens de dienst Testen akkoord gegeven
(zie email hieronder). Gezien de huidige situatie met verschillende mandaten en een dubbele governance structuur, zou ik ook
graag jouw akkoord willen op de onderstaande punten en dan met name punt 1: het aangaan van verplichtingen buiten zonder
beschikbare voorschotruimte.

Als je behoefte hebt aan extra toelichting, ik ben telefonisch bereikbaar (0

Alvast bedankt!

Vriendeliike groet

Voor akkoord:

1. Ik bevestig dat het LCH meer verplichtingen mag aangaan dan er voorschotruimte is. Dat is sinds het
oprichten van het LCH al het geval. De aanvullende budgettaire ruimte regel ik dan verder met mijn FEZ-
collega’s met de IRF. Om het te beheersen wil ik afspreken dat we wekelijks monitoren wat er aan
verplichtingen- en kasruimte is en wat het actuele beeld is van inkoopbehoefte (input, GMT, dCOVID en DT);

2. PBM: metmga ik vaststellen wat er aan additionele middelen nodig zijn om het huidige beeld van de nog niet
betaalde bestellingen af te wikkelen. Daarvoor heb ik ook een betaalschema nodig, zodat we liquiditeitsprognoses
kunnen bepalen;

3. Testen: met de inkopers, dCOVId, FEZ en ik gaan we de huidige ramingen actualiseren en in januari in een Incidentele
Suppletoire Begroting indienen. Dat is het feitelijk rechttrekken van het verschil tussen verplichtingenruimte en
kasruimte.

4. Orders BBFELY aangezien deze op korte termijn moeten worden uitgevoerd maak ik voor die orders geoormerkte bedragen
over naar GMT (trek ik van de € 225 af) en die gaan nog via GMT naar het LCH na inhoudelijk akkoord van [JIEEECN;

5. Verkoopopbrengsten: in de Stuurgroep ga ik voorleggen dat we verkoopopbrengsten ook mogen inzetten voor LCH-
inkopen: hetzij PBM’s, hetzij testmaterialen. Anders gaan we het ene teruggeven aan Financién en het andere claimen
(met alle vertraging van dien);

6. Bij deze dus het verzoek om de orders die heeft aangegeven uit te voeren.

van: INEEKECIN EEXE @ minbzk.nl>

Verzonden: vrijdag 4 december 2020 08:06

) SRR v I

@ minvws.nl>
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Onderwerp: RE: Verzoek akkoord VWS orders en budget

Ja akkoord.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [T EXEDNN o invws 1>

Datum: donderdag 03 dec. 2020 7:37 PM
<

Onderwerp: FW: Verzoek akkoord VWS orders en budget

Beste

Ben jij ermee akkoord dat het LCH meer verplichtingen aan faat voor de testmaterialen dan momenteel is goedgekeurd in de

VWS-begroting? Daarmee kunnen de inkooporders van worden uitgevoerd.
We gaan dit rechtzetten in de Veegbrief die volgende week opgesteld gaat worden.

Akkoord?

Groet,

van: INCEECN) CXERN o invws.nl>

Verzonden: donderdag 3 december 2020 08:35

RN @ minvws.>; IEEE) IS o ninvws. > IEEEKECN

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Verzoek akkoord VWS orders en budget

—

gl 5.1.2¢
Dank! Nu alleen nog een akkoord van ierop. Kan je dit met hem afstemmen en hem dan deze mail laten doorsturen naar
mij en [NNIEEEE en met een: akkoord (of iets dergelijks) erbij? Vooral punt 1 is even belangrijk!

Dan hebben we hem rond.

Dank en iroet,

van: INEEERECN) CKER o invwis.ol>

Verzonden: woensdag 2 decemher 2020 19:56

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>
CcC: 5.1.2¢ ) minvws.nl>
Onderwerp: FW: Verzoek akkoord VWS orders en budget

geste IEKECEN

In aanvulling op onderstaande mail en nav ons gesprek van vanmiddag het volgende:

1. Ik bevestig dat het LCH meer verplichtingen mag aangaan dan er voorschotruimte is. Dat is sinds het oprichten van het
LCH al het geval. De aanvullende budgettaire ruimte regel ik dan verder met mijn FEZ-collega’s met de IRF. Om het te
beheersen wil ik afspreken dat we wekelijks monitoren wat er aan verplichtingen- en kasruimte is en wat het actuele
beeld is van inkoopbehoefte (input, GMT, dCOVID en DT);

2. PBM: metm ga ik vaststellen wat er aan additionele middelen nodig zijn om het huidige beeld van de nog niet
betaalde bestellingen af te wikkelen. Daarvoor heb ik ook een betaalschema nodig, zodat we liquiditeitsprognoses
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kunnen bepalen;

3. Testen: met de inkopers, dCOVId, FEZ en ik gaan we de huidige ramingen actualiseren en in januari in een Incidentele
Suppletoire Begroting indienen. Dat is het feitelijk rechttrekken van het verschil tussen verplichtingenruimte en
kasruimte.

4. Orders B aangezien deze op karte termijn moeten worden uitgevoerd maak ik voor die orders geoormerkte bedragen
over naar GMT (trek ik van de € 225 af) en die gaan nog via GMT naar het LCH na inhoudelijk akkoord van | IEXESIN;

5. Verkoopopbrengsten: in de Stuurgroep ga ik voorleggen dat we verkoopopbrengsten ook mogen inzetten voor LCH-
inkopen: hetzij PBM’s, hetzij testmaterialen. Anders gaan we het ene teruggeven aan Financién en het andere claimen
(met alle vertraging van dien);

6. Bij deze dus het verzoek om de orders die heeft aangegeven uit te voeren.

Vanaf 1/1/2021 zijn de trajecten sowieso gescheiden.

Groet,

5.1.2e )
Verzonden: dinsdag 1 december 2020 23:44

orminwws.rt>; IENEN

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek akkoord VWS orders en budget

N

Afgelopen vrijdag heeft de MR ingestemd met de Najaarsnota (NJN) met daarin opgenomen de budgetophogingen voor VWS.
Concreet betekent dat dat VWs voor:
- 2020 € 175 min erbij krijgt voor PBM’s en €225 mIn voor testmiddelen.
- 2021 stond er al voor de PBM inkoop €25 mln gereserveerd en daar is in de NJN nog eens € 93 min bij gekomen. Voor
testmiddelen komt in voor 2021 € 652 mIn bij.

De PBM-middelen (voorschotten aan Mediq) kan ik deze week wel bij GMT op de budgetplaats hebben laten boeken (175).
Daarna kan een overboeking worden gedaan aan Mediq.

Voor de testmiddelen ben ik bezig om een budgetplaats te regelen, maar het Organisatiebesluit is nog niet geaccordeerd.
Vandaar dat de discussie nu is: snel een akkoord met een eigen budgetplaats of een tussentijdse subbudgetplaats bij dCOVID.
Weet ik morgen meer over.

Dus de vraag of er op korte termijn geld is: ja.
Moeten alleen nog duwen trekken om de testaansturings- en financieringslijn goed te krijgen, maar dat ik een kwestie van een
week of twee.

Voor de testaankopen is het voor deze week wellicht het meest praktisch als we die bedragen geoormerkt aan GMT overboeken
aan voorschotruimte en dat ik dat van het bij DTi.o. te boeken budget afhaal.

Het doel is in elk geval om uiterlijk 1/1/2021 de beide inkoopstromen gescheiden te hebben.

m«en ik zijn al in gesprek hoe we de monitoring van de voorschotruimte kunnen presenteren en welk budget er nog nodig
is om de bestellingen te betalen (met kasritme).
Een goeie raming maken voor de in te kopen testmiddelen is nog wel even een dingetje moo de dynamiek rond het testbeleid,
maar als we vanaf maart 10 min tests willen gaan aanbieden dan is snel ramen en snel budget verwerven van groot belang.

Groet,

van: I SR o ninvws o>

Verzonden: dinsdag 1 december 2020 17:21

Aan: [ENEEETN minvws.nf>

Onderwerp: FW: Verzoek akkoord VWS orders en budget
Urgentie: Hoog

Om even te bespreken
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Van: @ Ichulpmiddelen.nl>

Verzonden: dinsdag 1 december 2020 16:32
Aan: 5.1.2e ) < @minvws.nl>;
CcC: 5.1.2e <BERICE @ [chulpmiddelen.nl>;
Onderwerp: FW: Verzoek akkoord VWS orders en budget
Urgentie: Hoog

Goedendag[Eden

Zoals telefonisch gisteren respectievelijk vandaag besproken, hierbij het verzoek om onderstaande vanuit het OCBG, bij de directie
van het GMT ter goedkeuring en ter realisatie aan te bieden. |k ga zo nog metierover bellen.

) minvws.nl>

Ichulpmiddelen.nl>

Hokokok

Hierbij het verzoek aan het GMT om akkoord te geven voor twee orders van het lab team en het laten realiseren van de benodigde
randvoorwaarden om deze orders cok door Mediq te kunnen gaan laten uitvoeren.

1- Akkoord voor beide orders omdat deze boven de € 5 min per order zijn

2- Akkoord voor prijs per eenheid van beide orders.

3- Akkoord van de afwijkende inkoopvoorwaarden van Roche order LCH2020-0310

4- Ophoging van het beschikbare mandaat, het totaal van beide orders past niet meer in het beschikbare mandaat (zoals per
email varjEEEZll e rnomen) van € 1.65 miljard

a. Hiervan verzoeken wij een schrijven te ontvangen van het bevoegd gezag waarin is aangegeven wat de nieuwe
mandaat ruimte is geworden (= randvoorwaarde)

5- Ophoging van het budget beschikbaar voor testen binnen het nieuwe mandaat (=randvoorwaarde). Het verzoek is om
binnen het nieuwe mandaat hiervoor een grotere ophoging te realiseren van het huidige tekort, zodat net voor iedere
nieuwe lab order, een budget ophoging moet gaan worden gerealiseerd

Wij hebben expliciet akkoord nodig van GMT, door deze mail te forwarden, naar , en

voor de bovenstaande zaken, met vermelding van de hoogte van het nieuwe budget voor testen en waarbij het benodigde
document / communicatie van het bevoegd gezag m.b.t. het verhoogde mandaat als bijlage toegevoegd.

LCH2020-0309 Abbott
* Hierbij orderverzoek bij de leverancier Abbott betreft aankoop van 1 min stuks antigeentesten tegen een prijs van EUR
xcl. BTW per stuk. Totale waarde order EUR 5,45 min incl. BTW (intern orderformulier bijgevoegd)
* Geen afwijkende inkoopvoorwaarden van toepassing
* Order boven de Euro 5 min

LCH2020-0310 Roche
* Hierbij orderverzoek bij de leverancier Roche betreft aankoop van 1 min stuks antigeentesten tegen een prijs van EURESEIS
excl. BTW per stuk. Totale waarde order EUR 7,87 mln incl. BTW (intern orderformulier bijgevoegd)
* Afwijkende inkoopvoorwaarden van toepassing zie mail
* Order boven Euro 5 min

Budgetverloop

Totale budget Lab/antigeen testen van €348.3 min
Reeds besteld -€346.5 min
Resterend budget € 1.8min

Nieuwe orders
LCH 2020-0309 -£€ 5.45 min incl btw
LCH 2020-0310 -£.7.87 min incl btw
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Resteert tekort aan budgetruimte van €11.52 min

Na jullie akkoord en het gerealiseerd hebben van de beide randvoorwaarden zal aan Mediq gecommuniceerd worden om de orders
bevestigen naar de leveranciers middels het door Mediq Nederland BV getekende Purchase Order (PO) formulier.

Bijgevoegde stukken zijn
* Interne orderformulieren LCH
* Akkoord programma directie
e Akkoord VWS-JZ NFU Voorwaarden + Offerte Roche
* Offerte Abbott

Met vriendelijke groet,

Agentschap CIBG| Uitvoeringsorganisatie van VWS
Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag

T 070 RS
[Vl 5.1.2e



